
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 아동행복과

부서: 아동행복과
정책: 아동친화도시 조성
단위: 아동친화도시 인프라 구축 (단위:천원)

아동행복과 67,030,514 63,175,144 3,855,370

국 41,529,837 40,055,535 1,474,302

균 2,283,980 2,252,060 31,920

시 13,277,711 12,529,434 748,277

구 9,938,986 8,338,115 1,600,871

아동친화도시 조성 233,240 223,240 10,000

아동친화도시 인프라 구축 63,300 53,300 10,000

아동권리 부모교육 아카데미 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○아동권리 부모교육 아카데미
10,000 0 10,000

선진 보육체계 구축 50,977,844 49,397,322 1,580,522

국 39,206,612 38,022,506 1,184,106

균 550,396 505,396 45,000

시 7,392,531 7,172,813 219,718

구 3,828,305 3,696,607 131,698

아이돌봄 지원 사업 5,624,272 5,593,882 30,390

국 3,864,000 3,864,000 0

시 901,883 901,883 0

구 858,389 827,999 30,390

서구아이돌봄지원센터 이전비 등 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○서구아이돌봄지원센터 이전비
1,500 0 1,500

서구아이돌봄지원센터 물품구입 28,890 0 28,890

405 자산취득비 28,890 0 28,890

01 자산및물품취득비 28,890 0 28,890

○서구아이돌봄지원센터 물품 구입 28,890 0 28,890

―사무용 가구 등 집기 비품
17,040 0 17,040

―노트북 1,040 0 1,040

―방송통신장비 6,510 0 6,510

ㆍ빔 프로젝터 3,800 0 3,800

ㆍ영사용 스크린 610 0 610

ㆍ무선마이크 장치 2,100 0 2,100

―파티션 2,600 0 2,600

―블라인드 1,700 0 1,700

아동수당 지원 44,178,264 42,698,132 1,480,132

국 35,342,612 34,158,506 1,184,106

시 6,184,957 5,977,739 207,218

구 2,650,695 2,561,887 88,808
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10,000,000원

1,500,000원

17,040,000원

1,040,000원*1대

3,800,000원*1대

610,000원*1개

2,100,000원*1대

2,600,000원*1식

1,700,000원*1식
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부서: 아동행복과
정책: 선진 보육체계 구축
단위: 아동수당 지원 (단위:천원)

아동수당 지원 44,178,264 42,698,132 1,480,132

국 35,342,612 34,158,506 1,184,106

시 6,184,957 5,977,739 207,218

구 2,650,695 2,561,887 88,808

301 일반보전금 44,178,264 42,698,132 1,480,132

국 35,342,612 34,158,506 1,184,106

시 6,184,957 5,977,739 207,218

구 2,650,695 2,561,887 88,808

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 44,178,264 42,698,132 1,480,132

○아동수당 지원 44,178,264 42,698,132 1,480,132

국 35,342,612 34,158,506 1,184,106

시 6,184,957 5,977,739 207,218

구 2,650,695 2,561,887 88,808

다함께 돌봄 지원 사업 1,175,308 1,105,308 70,000

균 550,396 505,396 45,000

시 305,691 293,191 12,500

구 319,221 306,721 12,500

다함께 돌봄센터 설치비 지원(보조사업) 140,000 70,000 70,000

균 90,000 45,000 45,000

시 25,000 12,500 12,500

구 25,000 12,500 12,500

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

균 50,000 25,000 25,000

시 25,000 12,500 12,500

구 25,000 12,500 12,500

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○다함께돌봄센터 설치공사
100,000 50,000 50,000

균 50,000 25,000 25,000

시 25,000 12,500 12,500

구 25,000 12,500 12,500

405 자산취득비 40,000 20,000 20,000

균 40,000 20,000 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 20,000 20,000

○다함께돌봄센터 기자재 구입
40,000 20,000 20,000

균 40,000 20,000 20,000

취약계층 아동 보호 14,296,441 13,082,746 1,213,695

국 2,088,505 1,798,309 290,196

균 1,733,584 1,746,664 △13,080

시 5,862,360 5,333,801 528,559

구 4,611,992 4,203,972 408,020

아동복지증진 12,665,283 12,487,083 178,200
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경정 44,178,264,000원

경정 100,000,000원

경정 40,000,000원
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부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

국 1,497,417 1,475,817 21,600

균 1,733,584 1,746,664 △13,080

시 5,160,414 5,134,754 25,660

구 4,273,868 4,129,848 144,020

아동행복과 소관 위원회 운영 5,580 5,020 560

201 일반운영비 5,580 5,020 560

01 사무관리비 5,580 5,020 560

○아동행복과 소관 위원회 운영수당 5,180 4,620 560

―서구지역아동센터위원회
840 280 560

특성별 지역아동센터 추가지원 33,840 60,000 △26,160

균 16,920 30,000 △13,080

시 8,460 15,000 △6,540

구 8,460 15,000 △6,540

307 민간이전 33,840 60,000 △26,160

균 16,920 30,000 △13,080

시 8,460 15,000 △6,540

구 8,460 15,000 △6,540

10 사회복지시설법정운영비보조 33,840 60,000 △26,160

○특수목적형 지역아동센터 추가지원
22,320 44,640 △22,320

균 11,160 22,320 △11,160

시 5,580 11,160 △5,580

구 5,580 11,160 △5,580

○토요운영 지역아동센터 추가지원
11,520 15,360 △3,840

균 5,760 7,680 △1,920

시 2,880 3,840 △960

구 2,880 3,840 △960

공립형 지역아동센터 설치 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○공립형 지역아동센터 설치
10,000 0 10,000

아동복지교사 파견 지원 603,155 463,155 140,000

균 231,578 231,578 0

시 115,789 115,789 0

구 255,788 115,788 140,000

101 인건비 603,155 463,155 140,000

균 231,578 231,578 0

시 115,789 115,789 0

구 255,788 115,788 140,000

04 기간제근로자등보수 603,155 463,155 140,000
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경정 840,000원

경정 22,320,000원

경정 11,520,000원

10,000,000원
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부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

○아동복지교사 파견(지역아동센터 지원)
603,155 463,155 140,000

균 231,578 231,578 0

시 115,789 115,789 0

구 255,788 115,788 140,000

입양아동가족지원(입양아동양육수당 지원) 429,600 400,800 28,800

국 300,720 280,560 20,160

시 128,880 120,240 8,640

301 일반보전금 429,600 400,800 28,800

국 300,720 280,560 20,160

시 128,880 120,240 8,640

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 429,600 400,800 28,800

○국내입양아동 양육수당 지원
429,600 400,800 28,800

국 300,720 280,560 20,160

시 128,880 120,240 8,640

가정위탁아동(소년소녀가정)예체능 활동비 지원 61,200 40,400 20,800

시 61,200 40,400 20,800

301 일반보전금 61,200 40,400 20,800

시 61,200 40,400 20,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 61,200 40,400 20,800

○가정위탁아동(소년소녀가정) 예체능활동비
지원사업 61,200 40,400 20,800

시 61,200 40,400 20,800

공동생활가정(그룹홈) 운영 지원 776,315 772,715 3,600

국 310,526 309,086 1,440

시 465,789 463,629 2,160

307 민간이전 776,315 772,715 3,600

국 310,526 309,086 1,440

시 465,789 463,629 2,160

10 사회복지시설법정운영비보조 776,315 772,715 3,600

○공동생활가정(그룹홈) 운영 지원
776,315 772,715 3,600

국 310,526 309,086 1,440

시 465,789 463,629 2,160

공동생활가정(그룹홈) 종사자 종합건강검진비 지원 2,600 2,000 600

시 2,600 2,000 600

307 민간이전 2,600 2,000 600

시 2,600 2,000 600

10 사회복지시설법정운영비보조 2,600 2,000 600

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 종합건강검
진비 지원 2,600 2,000 600

시 2,600 2,000 600

학대아동보호사업추진 1,399,914 364,419 1,035,495
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경정 603,155,000원

경정 429,600,000원

경정 61,200,000원

경정 776,315,000원

경정 2,600,000원
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부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

국 412,368 143,772 268,596

시 688,542 185,643 502,899

구 299,004 35,004 264,000

아동학대대응 및 보호지원 47,004 33,004 14,000

301 일반보전금 10,000 6,000 4,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 6,000 4,000

○학대피해아동 구호지원
10,000 6,000 4,000

307 민간이전 20,800 10,800 10,000

01 의료및구료비 20,800 10,800 10,000

○학대피해아동 응급조치 및 의료비
20,800 10,800 10,000

학대피해아동쉼터 운영 지원 356,377 237,182 119,195

국 142,548 94,872 47,676

시 213,829 142,310 71,519

307 민간이전 356,377 237,182 119,195

국 142,548 94,872 47,676

시 213,829 142,310 71,519

10 사회복지시설법정운영비보조 356,377 237,182 119,195

○학대피해아동쉼터 종사자 인건비 지원
289,125 192,750 96,375

국 115,650 77,100 38,550

시 173,475 115,650 57,825

○학대피해아동쉼터 운영비 지원
19,781 12,786 6,995

국 7,911 5,114 2,797

시 11,870 7,672 4,198

○학대피해아동쉼터 사업비 지원
47,471 31,646 15,825

국 18,987 12,658 6,329

시 28,484 18,988 9,496

학대피해아동쉼터 설치 902,300 0 902,300

국 220,920 0 220,920

시 431,380 0 431,380

구 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 132,300 0 132,300

01 시설비 124,300 0 124,300

○학대피해아동쉼터 리모델링 공사
124,300 0 124,300

03 시설부대비 8,000 0 8,000

○학대피해아동쉼터 주택 매입 부대비
8,000 0 8,000

405 자산취득비 770,000 0 770,000

국 220,920 0 220,920
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경정 10,000,000원

경정 20,800,000원

경정 289,125,000원

경정 19,781,000원

경정 47,471,000원

124,300,000원

8,000,000원
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부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

시 431,380 0 431,380

구 117,700 0 117,700

01 자산및물품취득비 770,000 0 770,000

○학대피해아동쉼터 설치 주택 매입
620,000 0 620,000

국 220,920 0 220,920

시 331,380 0 331,380

구 67,700 0 67,700

○학대피해아동쉼터 설치 주택 매입(시)
50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○학대피해아동쉼터 운영 기자재 구입
60,000 0 60,000

시 10,000 0 10,000

구 50,000 0 50,000

○학대피해아동쉼터 차량 구입
40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

재무활동(아동행복과) 1,051,153 0 1,051,153

보전지출 1,051,153 0 1,051,153

반환금 1,051,153 0 1,051,153

802 반환금기타 1,051,153 0 1,051,153

01 국고보조금반환금 443,519 0 443,519

○2022년도 국고보조금 반환금
443,519 0 443,519

02 시ㆍ도비보조금반환금 607,634 0 607,634

○2022년도 시비보조금 반환금
607,634 0 607,634
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620,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

40,000,000원

443,518,720원

607,633,600원


